



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2015

№ 405

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 25.09.2013 № 444

В целях корректировки финансирования программных мероприятий и уточнения количественных показателей Правительство области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в государственную программу Амурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области на 2014 – 2020 гг.», утвержденную постановлением Правительства области от 25.09.2013 № 444 (в редакции постановления Правительства области от 10.08.2015 № 376), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
губернатора Амурской области

А.А.Козлов

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области на 2014 – 2020 гг.»

1. В паспорте государственной программы:

в графе третьей пункта 9:

- а) в абзаце первом сумму «32785076,172 тыс. руб.» заменить суммой «32766301,982 тыс. руб.»;
- б) в абзаце третьем сумму «6446584,803 тыс. руб.» заменить суммой «6427810,613 тыс. руб.»;
- в) в абзаце девятом сумму «5950116,990 тыс. руб.» заменить суммой «5958505,990 тыс. руб.»;
- г) в абзаце одиннадцатом сумму «1348579,490 тыс. руб.» заменить суммой «1356968,490 тыс. руб.»;
- д) в абзаце семнадцатом сумму «35501,0 тыс. руб.» заменить суммой «43829,700 тыс. руб.».

2. В графе 2 пункта 2 таблицы 1 раздела II государственной программы слова «направленных создание условий» заменить словами «направленных на создание условий».

3. В разделе III государственной программы:

- 1) в абзаце тридцать втором слова «в связи проездом детей» заменить словами «в связи проездом детей»;
- 2) в абзаце пятьдесят пятом слова «по оплате жилого и помещения» заменить словами «по оплате жилого помещения».

4. В разделе IV государственной программы:

- 1) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»»;

- 2) абзац шестой признать утратившим силу;

- 3) абзац тридцать восьмой признать утратившим силу.

5. В разделе V государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «32785076,172 тыс. руб.» заменить суммой «32766301,982 тыс. руб.»;
- 2) в абзаце третьем сумму «6446584,803 тыс. руб.» заменить суммой «6427810,613 тыс. руб.»;
- 3) в абзаце девятом сумму «5950116,990 тыс. руб.» заменить суммой «5958505,990 тыс. руб.»;
- 4) в абзаце одиннадцатом сумму «1348579,490 тыс. руб.» заменить суммой «1356968,490 тыс. руб.»;
- 5) в абзаце восемнадцатом сумму «35501,0 тыс. руб.» заменить суммой «43829,700 тыс. руб.».

6. В подпрограмме «Совершенствование организации деятельности социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

- а) в абзаце первом сумму «12481302,820 тыс. руб.» заменить суммой «12479302,820 тыс. руб.»;
- б) в абзаце третьем сумму «2000896,046 тыс. руб.» заменить суммой «1998896,046 тыс. руб.»;

2) в разделе IV подпрограммы:

- а) в абзаце первом сумму «12481302,820 тыс. руб.» заменить суммой «12479302,820 тыс. руб.»;
- б) в абзаце третьем сумму «2000896,046 тыс. руб.» заменить суммой «1998896,046 тыс. руб.».

7. В подпрограмме «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»:

- 1) в абзаце семнадцатом раздела III подпрограммы слова «в связи проездом детей» заменить словами «в связи с проездом детей»;
- 2) в графе второй пункта 20 таблицы 1 раздела V слова «в связи проездом детей» заменить словами «в связи с проездом детей».

8. В подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

- а) в абзаце первом сумму «13982041,055 тыс. руб.» заменить суммой «13961918,655 тыс. руб.»;
- б) в абзаце третьем сумму «2951920,417 тыс. руб.» заменить суммой «2931798,017 тыс. руб.»;
- в) в абзаце девятом сумму «3842496,300 тыс. руб.» заменить суммой «3842556,600 тыс. руб.»;
- г) в абзаце одиннадцатом сумму «865120,600 тыс. руб.» заменить суммой «865180,900 тыс. руб.»;
- 2) в абзаце девятом раздела III подпрограммы слова «по оплате жилого и помещения» заменить словами «по оплате

жилого помещения»;

3) в разделе IV подпрограммы:

- а) в абзаце первом сумму «13982041,055 тыс. руб.» заменить суммой «13961918,655 тыс. руб.»;
- б) в абзаце третьем сумму «2951920,417 тыс. руб.» заменить суммой «2931798,017 тыс. руб.»;

- в) в абзаце девятом сумму «3842496,300 тыс. руб.» заменить суммой «3842556,600 тыс. руб.»;
- г) в абзаце одиннадцатом сумму «865120,600 тыс. руб.» заменить суммой «865180,900 тыс. руб.»;
- 4) в графе 2 пункта 8 таблицы 1 раздела V подпрограммы слова «по оплате жилого и помещения» заменить словами «по оплате жилого помещения».

9. В подпрограмме «Реабилитация и обеспечение жизнедеятельности инвалидов в Амурской области»:

- 1) в графе третьей пункта 9 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «279465,184 тыс. руб.» заменить суммой «282813,394 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце третьем сумму «37009,204 тыс. руб.» заменить суммой «40357,414 тыс. руб.»;
 - в) в абзаце девятом сумму «116306,100 тыс. руб.» заменить суммой «124634,800 тыс. руб.»;
 - г) в абзаце одиннадцатом сумму «35501,0 тыс. руб.» заменить суммой «43829,700 тыс. руб.»;
- 2) в разделе IV подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «279465,184 тыс. руб.» заменить суммой «282813,394 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце третьем сумму «37009,204 тыс. руб.» заменить суммой «40357,414 тыс. руб.»;
 - в) в абзаце девятом сумму «116306,100 тыс. руб.» заменить суммой «124634,800 тыс. руб.»;
 - г) в абзаце одиннадцатом сумму «35501,000 тыс. руб.» заменить суммой «43829,700 тыс. руб.»;
- 3) в приложении № 1 к подпрограмме:
 - а) в строке «Всего по подпрограмме» пункта 1:
 - в графе 3 цифры «536451,134» заменить цифрами «548128,044»;
 - в графе 5 цифры «75339,234» заменить цифрами «87016,144»;
 - б) в пункте 2:
 - в строке «Федеральный бюджет»:
 - в графе 3 цифры «231461,000» заменить цифрами «239789,700»;
 - в графе 5 цифры «35671,700» заменить цифрами «44000,400»;
 - в строке «через Министерство образования и науки РФ 1»:
 - в графе 3 цифры «2888,900» заменить цифрами «11217,600»;
 - в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «8328,700»;
 - в) в пункте 3:
 - в строке «Консолидированный бюджет Амурской области»:
 - в графе 3 цифры «303450,134» заменить цифрами «306798,344»;

- в графе 5 цифры «39667,534» заменить цифрами «43015,744»;
 в строке «областной бюджет»;
 в графе 3 цифры «279465,184» заменить цифрами «282813,394»;
 в графе 5 цифры «37009,204» заменить цифрами «40357,414»;
 4) в приложении № 2 к подпрограмме:
 а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

3	Министерство образования и науки области	Всего	60635,403	24460,300	20840,783	0,000	0,000	5144,000	5064,840	5125,480	
		Федеральный бюджет 1	24169,403	11924,600	12244,803	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Областной бюджет	30949,570	7797,600	7817,650	0,000	0,000	0,000	5144,000	5064,840	5125,480
		Местный бюджет	5516,430	4738,100	778,330	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

»;

- б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

7	Итого	Всего	548128,044	302325,945	87016,144	13223,425	332,800	72108,495	46272,050	26779,185	
		Федеральный бюджет 1	124634,800	80805,100	43829,700	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Федеральный бюджет 2	115154,900	114955,8	170,700	14,200	14,200	0,000	0,000	0,000	0,000
		Областной бюджет	282813,394	83698,425	40357,414	13209,225	318,600	72108,495	46272,050	26779,185	
		Местный бюджет	23984,950	21326,620	2658,330	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Юридические лица	1540,000	1540,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

».

10. В приложении № 1 к государственной программе:

- 1) в графе 2 пункта 2.20 слова «в связи проездом детей» заменить словами «в связи с проездом детей»;
- 2) в графе 2 пункта 3.8 слова «по оплате жилого и помещения» заменить словами «по оплате жилого помещения»;
- 3) в графе 9 пункта 3.39 цифры «158» заменить цифрами «163».

5) строку «Основное мероприятие 3.39» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 3.39	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подввергшихся воздействию радиации	Всего	5150,600	0,000	1680,400	1701,100	1769,100	0,0	0,0	0,0
		Федеральный бюджет	5150,600	0,000	1680,400	1701,100	1769,100	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		территориальные внебюджетные фонды	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		«	»;							

6) строку «Подпрограмма 4» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма 4	«Реабилитация и обеспечение жизнедеятельности инвалидов в Амурской области на 2014 - 2020 годы»	Всего	548128,044	302325,945	87016,144	13223,425	332,800	72143,495	46307,050	26779,185	
		Федеральный бюджет	239789,700	195760,900	44000,400	14,200	14,200	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	282813,394	83698,425	40357,414	13209,225	318,600	72143,495	46307,050	26779,185	0,0
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	23984,95	21326,620	2658,330	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		территориальные внебюджетные фонды	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	1540,000	1540,000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		«	»;								

7) строку «Основное мероприятие 4.18» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 4.18	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы	Всего	155403,349	0,0	73269,969	500,0	0,0	60660,045	34073,600	15295,735
		Федеральный бюджет	43829,700	0,0	43829,700	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	108915,319	0,0	26781,939	500,0	0,0	60660,045	34073,600	15295,735
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	2658,330	0,0	2658,330	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		территориальные внебюджетные фонды	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		«	»;							

».

13. В приложении № 6 к государственной программе:

1) в подпункте 1 пункта 2 слова «и министерство социальной защиты населения области» заменить словами «, министерство социальной защиты населения области, министерство по физической культуре и спорту области»;

2) в подпункте 2 пункта 4:

а) в подпункте «а»:

в абзаце втором слова «от расходного обязательства» заменить словами «от потребности в финансировании»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«не менее 30% от потребности в финансировании – в случае, если главным распорядителем являются министерство культуры и архивного дела области, министерство социальной защиты населения области, министерство по физической культуре и спорту области.»;

б) в подпункте «б» слова «от расходного обязательства» заменить словами «от потребности в финансировании»;

в) в подпункте «в» слова «от расходного обязательства» заменить словами «от потребности в финансировании»;

3) подпункт 1 пункта 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«наличие спортивных объектов, соответствующих требованиям проведения спортивно-массовых мероприятий с инвалидами и с другими маломобильными группами населения;

наличие организованных групп инвалидов и других маломобильных групп населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом на спортивном объекте.»;

4) в пункте 8:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«
где.»;

б) после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

« $S_i(\Phi_k)$ – общий объем распределяемой субсидии на адаптацию объектов физической культуры и спорта с учетом нужд и потребностей инвалидов и других маломобильных групп населения (главным распорядителем является министерство по физической культуре и спорту области);»;

5) дополнить пунктом 11¹ следующего содержания:

«11¹. Объем субсидии i -му муниципальному образованию $S_i(\Phi_k)$ определяется по формуле:

$S_i(\Phi_k) = C_1n + C_2n$, где:

$S_i(\Phi_k)$ – общий объем распределяемой субсидии на адаптацию объектов физической культуры и спорта с учетом нужд и потребностей инвалидов и других маломобильных групп населения;

C_{1n} – размер субсидии бюджету n -го муниципального образования области на софинансирование адаптации спортивных объектов муниципальной собственности;

C_{2n} – размер субсидии бюджету n -го муниципального образования области на приобретение спортивного инвентаря и оборудования.

Расчет субсидии муниципальным образованиям по направлениям осуществляется по следующим формулам:

, где:

C_1 - общий объем субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных образований на софинансирование адаптации спортивных объектов муниципальной собственности в текущем финансовом году;

V_{1n} - объем средств, заявленный n -м муниципальным образованием для софинансирования адаптации спортивных объектов муниципальной собственности;

V_1 - общий объем заявленных средств по объектам муниципальных образований, включенным в перечень на предоставление субсидии в текущем финансовом году для софинансирования адаптации спортивных объектов;

, где:

C_2 - общий объем субсидий, предусмотренных на приобретение спортивного инвентаря и оборудования в текущем финансовом году;

$K_{жи}$ - количество жителей, систематически занимающихся адаптивной физической культурой и спортом, в n -м муниципальном образовании;

$K_{ж}$ - количество жителей, систематически занимающихся адаптивной физической культурой и спортом, в области.

В случае если размер субсидии i-му муниципальному образованию, рассчитанный по формуле, больше 70% потребности муниципального образования на адаптацию объектов физической культуры и спорта с учетом нужд и потребностей инвалидов и других маломобильных групп населения, то субсидия i-му муниципальному образованию предоставляется в размере, равном 70%.»;

б) пункт 16 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) приобретение специализированного спортивного инвентаря, тренажеров, другого спортивного оборудования.».

Приложение к изменениям,
вносимым в государственную программу
«Развитие системы социальной защиты
населения Амурской области на 2014 - 2020 гг. »

**Ресурсное обеспечение
реализации государственной программы за счёт средств областного бюджета**

№	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Координатор государственной программы, координатор подпрограммы, участника государственной программы	Расходы (тыс. руб.), по годам											
			ГРБС	РзП	ЦСР	ВР	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Развитие системы социальной защиты населения Амурской области на 2014 - 2020 гг.	Всего, в том числе: Министерство социальной защиты населения области Министерство юстиции области Министерство здравоохранения области Министерство образования и науки области Министерство культуры и архивного дела области Министерство физической культуры и спорту области					32766301,982	6272033,438	6427810,613	5551617,565	3157851,716	3771074,135	3813667,690	3772246,825
							31970907,314	6223245,980	6410674,363	5551348,965	3157583,116	3548806,630	3539841,630	3539406,630
							1813,438	165,858	200,000	250,000	250,000	315,860	315,860	315,860
							16600,000	15000,0	1600,000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
							30949,570	7797,600	7817,650	0,0	0,0	5144,000	5064,840	5125,480
							34822,775	4753,000	1400,000	0,0	0,0	13474,910	10234,910	4959,955
							37388,885	7424,000	4618,600	18,600	18,600	13290,735	7686,450	4331,900
							673820,000	13647,000	1500,000	0,000	0,000	190042,000	250524,000	218107,000
1.	Подпрограмма «Совершенствование организации деятельности»	Всего, в том числе:					12479302,820	1549683,731	1998896,046	2081710,255	1750784,698	1661487,030	1729317,030	1707424,030

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»	Министерство социальной защиты населения области					11849025,820	1549683,731	1998896,046	2081710,255	1750784,698	1489317,030	1489317,030	1489317,030
	Министерство транспорта и строительства области						630277,000	0,0	0,0	0,0	0,0	172170,000	240000,000	218107,000
1.1	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	Всего, в том числе:					11620690,345	1478544,932	1921359,014	2002050,611	1750784,698	1489317,030	1489317,030	1489317,030
		Министерство социальной защиты населения области	915	1002	0211	100	5687990,786	300189,296	306048,598	307293,622	306508,180	1489317,030	1489317,030	1489317,030
					059	200	157033,653	42463,670	44466,971	35114,913	34988,099			
						600	5772846,762	1135290,149	1569694,388	1659107,941	1408754,284			
						800	2819,143	601,817	1149,056	534,135	534,135			
1.2	Перевыплата (доставка, перечисление) денежных выплат (пособий, социальной поддержки, денежного вознаграждения) отдельным категориям граждан	Всего, в том числе:					217833,628	60828,409	77345,575	79659,644	0,0	0,0	0,0	0,0
		Министерство социальной защиты населения области	915	1001	0211	200	10726,437	2314,525	4205,956	4205,956	0,0	0,0	0,0	0,0
					302		165340,400	46795,146	59059,198	59486,056				
					1004		41766,791	11718,738	14080,421	15967,632				
1.3	Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения	Министерство социальной защиты населения области	915	1002	0211	600	10456,863	10277,200	179,663	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.4	Капитальные вложения в объекты государственной собственности	Министерство транспорта и строительства области	910	1002	0211	400	630277,000	0,0	0,0	0,0	0,0	172170,000	240000,000	218107,000
1.5	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа при переезде лиц (работников), а также членов их семей при заключении, (расторжении) трудовых договоров с организациями, финансируемыми из областного бюджета, расположенными в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях	Министерство социальной защиты населения области	915	1002	0211	100	44,984	33,190	11,794	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.	Подпрограмма «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»	Всего, в том числе:					5646718,291	847783,092	1402175,437	1236441,754	1113717,188	348466,940	349066,940	349066,940
		Министерство социальной защиты населения области					5646718,291	847783,092	1402175,437	1236441,754	1113717,188	348466,940	349066,940	349066,940

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	физическими лицами в установленном порядке*													
2.6	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»*	Министерство социальной защиты населения области	915	1004	0225 380	200	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.7	Ежемесячная денежная выплата беременным женщинам	Министерство социальной защиты населения области	915	1004	0227 015	300	34411,690	6199,504	5827,112	5827,112	5827,112	3576,950	3576,950	3576,950
2.8	Ежемесячная денежная выплата кормящим матерям	Министерство социальной защиты населения области	915	1004	0227 016	300	371751,830	49625,413	45887,599	49087,599	49087,599	59354,540	59354,540	59354,540
2.9	Ежемесячная денежная выплата на детей первых трех лет жизни	Министерство социальной защиты населения области	915	1004	0227 017	300	739117,292	154891,652	146220,009	143798,274	99515,577	64897,260	64897,260	64897,260
2.10	Ежемесячное пособие на ребенка	Министерство социальной защиты населения области	915	1004	0227 018	300	1657702,836	332529,886	319834,460	314834,460	314834,460	125223,190	125223,190	125223,190
2.11	Ежегодная денежная выплата на приобретение комплекта детской одежды и (или) обуви на обучающихся в общеобразовательных организациях по образовательным программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования	Министерство социальной защиты населения области	915	1004	0227 019	300	324928,237	122566,566	30337,024	26050,417	8000,000	45991,410	45991,410	45991,410
2.12	Социальная поддержка многодетных семей по	Министерство социальной	915	1004	0227	300	387335,985	77412,651	157307,472	59307,472	8000,000	28436,130	28436,130	28436,130

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	оставшихся без попечения родителей													
2.23	Единовременная денежная выплата при передаче ребенка на воспитание в семью	Министерство социальной защиты населения области	915	1004	0221 102	500	207464,598	0,0	69154,866	69154,866	69154,866	0,0	0,0	0,0
2.24	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних	Министерство социальной защиты населения области	915	1004	0228 730	500	119076,093	0,0	39692,031	39692,031	39692,031	0,0	0,0	0,0
2.25	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семье	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0225 260	500	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»	Всего, в том числе: Министерство социальной защиты населения области	915	1003			13961918,655	3734510,955	2931798,017	2162108,057	234882,956	1632872,890	1632872,890	1632872,890
3.1	Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»*	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0235 220	300	1813,438	165,858	200,000	250,000	250,000	315,860	315,860	315,860
3.2	Ежемесячная денежная выплата почетным донорам Амурской области	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 026	300	83200,249	30756,732	15968,656	9081,011	2650,000	8247,950	8247,950	8247,950
3.3	Социальная поддержка по оплате коммунальных услуг граждан, имеющих звание «Почетный донор Амурской области»	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 086	300	24031,779	0,0	13628,807	8052,972	2350,000	0,0	0,0	0,0
3.4	Предоставление единовременной выплаты ко Дню Победы	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 055	300	40366,000	9166,000	8200,000	8000,000	0,0	5000,000	5000,000	5000,000
3.5	Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда, труженикам тыла, детям войны	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 028	300	2859432,017	955095,090	326343,875	186181,112	8740,000	461023,980	461023,980	461023,980
3.6	Социальная поддержка по оплате жилого помещения и	Министерство социальной	915	1003	0237 074	300	813840,243	0,000	495811,060	303769,183	14260,000	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	коммунальных услуг ветеранов труда	защиты населения области												
3.7	Ежемесячная денежная выплата ветеранам военной службы	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 029	300	56569,810	27686,845	10141,057	5760,788	1140,000	3947,040	3947,040	3947,040
3.8	Социальная поддержка по оплате жилого помещения и коммунальных услуг ветеранов военной службы	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 003	300	28692,223	0,000	17433,042	9399,181	1860,000	0,0	0,0	0,0
3.9	Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда Амурской области	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 030	300	146513,529	54226,672	18482,047	10415,470	2520,000	20289,780	20289,780	20289,780
3.10	Социальная поддержка по оплате жилого помещения и коммунальных услуг ветеранов труда Амурской области	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 002	300	55786,697	0,000	32790,305	18516,392	0,0	0,0	0,0	0,0
3.11	Ежемесячное пособие лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Амурской областью	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 031	300	418028,427	79329,585	76810,200	82966,071	82966,071	31985,500	31985,500	31985,500
3.12	Ежемесячное пособие лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Амурской областью в сфере сельского хозяйства	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 032	300	3345,269	420,177	410,126	453,438	453,438	536,030	536,030	536,030
3.13	Ежемесячное пособие лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Амурской областью в сфере культуры и искусства	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 033	300	8847,753	1806,420	1682,071	1682,071	1682,071	665,040	665,040	665,040
3.14	Социальная поддержка специалистов государственных и муниципальных организаций, учреждений, работающих в сельской местности, поселках городского типа (рабочих поселках), а также пенсионеров из их числа	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 034	300	2528813,479	600676,544-	574482,476	530789,409	16629,000	268745,350	268745,350	268745,350
3.15	Доплата к пенсиям государственных служащих	Министерство социальной	915	1001	0237 066	300	312709,345	41132,570	45034,949	48456,684	52704,432	41793,570	41793,570	41793,570

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		защиты населения области												
3.16	Выплата региональной доплаты к пенсии	Министерство социальной защиты населения области	915	1001	0237 068	300	1130010,352	137702,502	148475,680	213598,080	9000,000	207078,030	207078,030	207078,030
3.17	Оказание адресной социальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 035	300	230589,075	57813,815	46226,115	41226,115	1500,0	27941,010	27941,010	27941,010
3.18	Оказание адресной помощи гражданам, освободившимся из мест лишения свободы, и лицам без определенного места жительства и рода занятий	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 056	300	2510,000	660,000	400,000	200,0	50,0	400,000	400,000	400,000
3.19	Ежемесячное денежное вознаграждение гражданину, осуществляющему уход за гражданином пожилого возраста, нуждающимся в социальной поддержке	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 037	300	8350,785	1278,735	1110,140	1110,140	1110,140	1247,210	1247,210	1247,210
3.20	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан*	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0235 250	300	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3.21	Социальная поддержка отдельных категорий граждан при предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 038	300	3829964,260	1063752,889	847391,992	517039,791	16628,978	461716,870	461716,870	461716,870
3.22	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Амурской области для отдельных категорий граждан	Всего, в том числе: Министерство социальной защиты населения области					746926,250	229333,370	192905,800	127525,550	0,0	65720,510	65720,510	65720,510
			915	1003	0231 112	800 200	745864,250 1062,000	228921,370 412,000	192545,800 360,000	127235,550 290,0	0,0	65720,510	65720,510	65720,510
3.23	Возмещение части затрат пассажирским транспортным предприятиям, возникших в связи с оплатой вознаграждения за информационно-технологическое	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0236 952	800	34944,941	6161,000	11749,886	5472,055	0,0	3854,000	3854,000	3854,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	обслуживание проекта «Социальная карта»													
3.24	Ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 039	300	71732,117	27671,681	6338,743	2954,243	1050,000	11239,150	11239,150	11239,150
3.25	Социальная поддержка реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 001	300	24213,260	0,000	16776,810	5486,450	1950,000	0,0	0,0	0,0
3.26	Предоставление единовременной выплаты ко Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества, семьям погибших ветеранов боевых действий, инвалидам боевых действий	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 057	300	767,000	125,000	122,000	130,000	0,0	130,000	130,000	130,000
3.27	Ежемесячное пособие семьям граждан, проходивших военную службу по призыву и погибших, умерших в результате увечья, заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 041	300	1017,896	193,446	176,098	196,646	196,646	85,020	85,020	85,020
3.28	Ежемесячное пособие родителям военнослужащих, погибших при прохождении военной службы по призыву, и родителям граждан, проходивших военные сборы	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 042	300	43551,329	8179,893	8063,420	8560,173	8560,173	3395,890	3395,890	3395,890
3.29	Ежемесячное пособие инвалидам I и II групп вследствие заболевания, полученного в период прохождения военной службы по призыву	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 043	300	5758,674	1041,332	988,904	1147,804	1147,804	477,610	477,610	477,610
3.30	Ежемесячное пособие гражданам, ставшим инвалидами в результате увечья, заболевания,	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0237 044	300	805,063	153,324	120,733	154,203	154,203	74,200	74,200	74,200

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
		зравоохранения области		0902 0909	025	600 600	3183,000 523,000 6559,500	3183,000 523,000 6559,500							
		Всего, в том числе:							0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Министерство образования и науки области	914	0702 0704	0241 0241 0241 025	500 600	2261,900 4297,600	2261,900 4297,600	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	
		Министерство культуры и архивного дела области	917	0801	0241 025	600	4753,000	4753,000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Всего, в том числе:					7302,400	7302,400	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Министерство по физической культуре и спорту области	903	1103 0702	0241 025	600	5302,400 2000,000	5302,400 2000,000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4.2	Мероприятия, направленные на адаптацию с учетом нужд инвалидов и других маломобильных групп населения транспортной инфраструктуры	Всего, в том числе:					42043,000	13647,000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Министерство транспорта и дорожного хозяйства области	937	0408	0241 026	500 400	42043,000 2730,000	10917,000 2730,000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4.3	Оплата проезда инвалидам, а также лицам, их сопровождающим, авиационным транспортом к месту лечения и обратно	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0247 027	300	2850,000	550,000	400,000	400,000	0,000	500,000	500,000	500,000	
4.4	Организация обучения инвалидов на курсах вождения	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0247 040	200	838,950	70,950	68,000	100,000	0,000	200,000	200,000	200,000	
4.5	Предоставление социальной выплаты на проезд к месту лечения и обратно больным с терминальной хронической почечной недостаточностью, мукополисахаридозом, лимфолейкозом	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	0247 047	300	19855,715	4755,715	4900,000	3900,000	300,0	1965,000	1965,000	1965,000	
4.6	Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий *	Министерство социальной защиты населения области	915 915	1006 1003	0245 130 0245 130	100 200 300	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4.7	Создание и оснащение	Всего, в том числе:					7685,384	749,673	435,711	500,000	0,0	2000,000	2000,000	2000,000	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций специальным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автопортретом														
4.18	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы	Всего, в том числе:					108915,319	0,0	26781,939	500,000	0,0	60660,045	34073,600	15295,735	
		Министерство социальной защиты населения области, в том числе:	915	1002 1003	0241 025	200 600	23164,289 16015,992 7148,297	0,0	9664,289 2515,992 7148,297	500,000 500,000	0,0	11000,000 11000,000	1000,000 1000,000	1000,000 1000,000	
		Министерство здравоохранения области	918	0901 0902 0909	0241 025 600	600 600 600	1600,000	0,0	1600,000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Министерство образования и науки области	914	0702 0704	0241 025	500 600	30949,570	0,0	7817,650	0,0	0,0	0,0	5144,0	5064,840	5125,480
		Министерство культуры и архивного дела области	917	0801	0241 025	600	29754,775	0,0	1400,000	0,0	0,0	0,0	13474,910	9919,910	4959,955
		Министерство по физической культуре и спорту области, в том числе:	903	1103 0702	0241 025	600 600	4600,000 3700,000 900,000	0,0	4600,000 3700,000 900,000	0,0	0,0	0,0	13169,135 13169,135	7564,850 7564,850	4210,300 4210,300
		Министерство транспорта и строительства области	937	0408	0241 025	500 400	29896,000	0,0	1500,000	0,0	0,0	0,0	17872,000	10524,000	0,0
4.19	Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»	Министерство социальной защиты населения области	915	1003	2452 40	300	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
5.	Подпрограмма	Всего, в том					395548,822	56357,235	54583,699	58148,274	58148,274	56103,780	56103,780	56103,780	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
		числ:													
	«Обеспечение реализации основных направлений государственной политики области в сфере социальной защиты населения Амурской области»	Министерство социальной защиты населения области					395548,822	56357,235	54583,699	58148,274	58148,274	56103,780	56103,780	56103,780	
5.1	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов государственной власти	Всего, в том числ:					395548,822	56357,235	54583,699	58148,274	58148,274	56103,780	56103,780	56103,780	
		Министерство социальной защиты населения области	915	1006	0251 019	100 200 800	378542,777 16793,626 212,419	53770,717 2561,314 25,204	51847,740 2698,254 37,705	55803,755 2306,814 37,705	55803,755 2306,814 37,705	53772,27 2306,810 24,700	53772,27 2306,810 24,700	53772,27 2306,810 24,700	53772,27 2306,810 24,700